
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 

National Sun Yat-sen University  

Taiwan 2023 
 

 

 

 

Jméno:    Adam Faldus 

Kontakt:    adam.faldus@uhk.cz; FB: /adam.faldus; IG: /adam_faldus  

Studijní obor:   Ekonomika a management, 3. ročník 

Příjímací instituce:   National Sun Yat-sen University 

Délka pobytu:   4 měsíce 

Koordinátor LU:    Hana Ting, Office of International Affairs  

   (oia.exchange@mail.nsysu.edu.tw) 

Koordinátor FIM UHK:  Monika Hebková (monika.hebkova@uhk.cz) 

  

mailto:adam.faldus@uhk.cz
https://www.facebook.com/adam.faldus
https://www.instagram.com/adam_faldus/
mailto:oia.exchange@mail.nsysu.edu.tw
mailto:monika.hebkova@uhk.cz


Obsah 
Úvod ................................................................................................................................ 3 

PŘED ODLETEM .......................................................................................................... 4 

Víza ............................................................................................................................. 4 

Potvrzení o angličtině ................................................................................................. 4 

Letenky........................................................................................................................ 4 

Pojištění ....................................................................................................................... 4 

Očkování ..................................................................................................................... 4 

PO PŘÍLETU .................................................................................................................. 5 

Sim karta ..................................................................................................................... 5 

Cesta z letiště a ubytování ........................................................................................... 5 

ŽIVOT NA TAIWANU ................................................................................................... 6 

Jídlo ............................................................................................................................. 6 

Doprava ....................................................................................................................... 6 

Co vidět ....................................................................................................................... 6 

Finance a ceny ................................................................................................................. 7 

Závěr ............................................................................................................................... 8 

 

  



Úvod 

 Být čtyři měsíce na taiwanské National Sun Yat-sen University (které nikdo 

neřekne jinak než NSYSU), to bylo vážně něco. Jeden kamarád, který na stejném místě 

studoval rok přede mnou, mi před odjezdem řekl, že mě čekají jedny z nejlepších měsíců 

v životě. Teď po návratu vím, že měl pravdu. 

 Ve zprávě shrnu všechny důležité technické informace, pokud Vás ale zajímají 

fotky, místa a příběhy z mého pobytu, o celém výjezdu jsem psal blog na platformě 

Polarsteps. Najdete tam i mapu se všemi místy, které jsem navštívil: 

https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-odskocenim-

do-koreji 

  

https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-odskocenim-do-koreji
https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-odskocenim-do-koreji


PŘED ODLETEM 

Víza 

 Ačkoli jako Češi máme na Taiwan na 90 dnů bezvízový vstup a já měl za to, že 

si prostě v půlce odskočím třeba do Koreji a zpátky a budu mít dalších 90 dnů, nakonec 

po mě z NSYSU chtěli víza, protože jsem student a ne turista. 

 Víza se vyřizují na Taipeiské Hospodářské a Kulturní Kanceláři v Praze 

(oficiálně to není ambasáda, protože Taiwan není samostatné území). Musíte tam zajet 

s pasem, vytištěnou fotkou a poplatkem asi 2250 Kč (multiple-entry) hotově. Karty 

neberou. Pas si nechají a vy tam musíte za dva týdny znovu si ho vyzvednout i s vízem 

unitř. 

 

Potvrzení o angličtině 

Stačilo potvrzení od učitelky angličtiny. 

 

Letenky 

 Zatímco ostatní letěli z Vídně, já zvolil pro mě pohodlnější nový přímý let 

z Prahy. Leteka tam vyšla asi na 13 000 Kč. Zpátky už to bylo dražší – 23 000 Kč. Prostě 

podle sezóny a flexibility. 

 

Pojištění 

 FIM každému studentovi při výjezdu nabízí pojištění od ERV, ale o této 

pojišťovně jsem nikdy dřív neslyšel (Což vůbec neznamená, že je špatná… určitě je 

levná a limity jsou dostačující, jen nemám žádné reference o tom, jaká je s nimi 

komunikace, když se něco stane). Navíc sám pracuji v Kooperativě, takže mám roční 

pojištění za zaměstnaneckou sazbu. 

 

Očkování 

 Na něco jsem byl očkovaný z předchozích cest, ale doočkovával jsem břišní tyfus 

a žloutenku B. Ve fakultní nemocnici se mě doktor ptal, jestli na ten Taiwan nejedu 

s FIMkou, že takhle očkuje fimáky už několik let. Myslím, že jsem se vešel asi do dvou 

tisíc, ale kluci, co se očkovali od základu to měli podstatně dražší. 

  



PO PŘÍLETU 

Sim karta 

 Simku jsem koupil nejdřív na letišti na prvních 8 dní za 450 taiwanských dolarů 

= cca 315 Kč. Na zbytek pobytu jsem koupil další simku až v Kaohsiungu. 

180 dní neomezeného internetu vyšlo na 4 000 dolarů = 2 900 Kč.  

Cesta z letiště a ubytování 

 Z Taipeje jsme do Kaohshungu dojeli rychlovlakem a z nádraží jsme si s 

kamarádem vzali taxi. Za půlhodinovou jízdu až ke kolejím jsme dohromady zaplatili 

asi 340 dolarů = 240 Kč. Řidička sice anglicky neuměla, ale byla veselá a příjemná, 

takže to vůbec nevadilo. 

V budově international dorm je check-in, tam jsme si vyzvedli klíčky od pokojů. 

Já bydlel na budově Village 4, ale většina mezinárodních studentů bydlí právě na 

international dorm. Za čtyři měsíce jsem za svoje místo v pokoji pro 4 zaplatil asi 

7 000 Kč. Za pokoje pro dva je to dvojnásob. Je potřeba si dokoupit matraci, deku a 

polštář, všechno ale mají v obchodě v protější budově a nevyšlo to na víc, než 2 000 Kč. 

Na kolejích mě čekal trochu šok (špinavá podlaha, stěny i okna, mravenci v 

posteli, dráty ze stěny, turecké záchody do kterých se nesmí splachovat papír a musí se 

dávat do koše vedle...). Se vším co šlo jsme se vypořádali a na zbytek jsme si docela 

rychle zvykli. Ale musím říct, že naše budova a zvlášť naše patro bylo v tomhle trošku 

speciální, na international dorm to vypadalo podstatně líp. Ale za tu cenu si nemůžu 

stěžovat. 

Samotný kampus je super. Leží přímo na pláži pod kopcem Monkey mountain a 

proto po kampusu volně chodí opice. Všchny budovy jsou v jednom areálu. Sportovního 

vyžití je přímo na kampusu vážně hodně. Basketbal, fotbal, dvě posilovny a další 

místa…  

  



ŽIVOT NA TAIWANU 

Jídlo 

 Pro masožravce je toho na Taiwanu dost a řekl bych, že jim i docela chutnalo. 

Taiwan není jídem nijak výjimečná země, ale i jako vegetarián jsem to přežil. 

V porovnání s předchozí zkušeností se studiem v Hongkongu byl Taiwan pro 

vegetariány v pohodě. Ikonické pro Taiwan je třeba stinky tofu nebo bubble tea, které 

odtamtud pochází. 

Doprava 

 Celá západní strana ostrova je dobře pokryta vlaky, rychlovlaky, autobusy a ve 

městech i metrem. Východní strana, která je zajímavá kvůli přírodě, je na tom trochu 

hůř. Ale půjčovny aut/skútrů jsou poměrně levné, případně i nějaké autobusy jezdí. 

Na NSYSU je super, že studentská kartička funguje i na hromadnou dopravu po celém 

Taiwanu (krom některých vlaků a rychlovlaků). Navíc v Kaohsiungu a různých dalších 

městech jsou sdílená kola Ubike, na které taky funguje studentská karta a každá první 

půlhodina je zdarma. Jinak funguje i Uber. 

Co vidět 

 Rozhodně se podívejte na můj blog, tam jsem popsal všechny výlety. Kaohsiung 

je asi nejzajímavější město na Taiwanu. Ale města jsou, aspoň co se týče nějakých 

památek, vážně nudná. Zato příroda! Ta je prostě nádherná. Z celého Taiwanu se mi 

nejvíc líbily hory. Vylezli jsme i na tu nejvyšší. Jestli jste na kopce, tak doporučuji. 

  

https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-odskocenim-do-koreji


Finance a ceny 

Od FIM jsem na pobyt dostal 72 000 Kč. Od NSYSU jsme navíc všichni fimáci dostali 

stipendium za studium čínštiny 80 000 NTD, takže dohromady nějakých 130 000 Kč.  

Procestoval jsem toho vážně hodně, tudíž to taky hodně stálo, ale i tak mi stipendia 

pokryla asi 80 % nákladů. 

Ceny na Taiwanu jsou o něco málo nižší, než v Česku. Nevím do jaké míry je to 

srovnatelné, protože na Taiwanu nikdo nevaří, všichni jedí venku, tudíž samotné 

potraviny jsou o něco dražší, zato hotová jídla jsou levnější. 

  



Závěr 

 Jestli jedete na NSYSU, nebo na jinou Taiwanskou univerzitu, určitě doporučuji 

podívat se pro inspiraci na mapu všech výletů, které jsme za celou tu dobu podnikli. 

Tady: https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-

odskocenim-do-koreji 

Jestli nakonec nepojedete na Taiwan, jeďte kamkoli jinam. Ale jeďte. Od doby, 

co jsem se vrátil, vnímám nejen studium úplně jinak. Jestli vám jde angličtina, tak je to 

super. Jestli vám angličtina nejde, jeďte a za pár dní vám půjde. Všechno překonáte, 

všechno zvládnete a neskutečně vás to posune. Jděte do toho! 

Pokud vás napadne nějaká otázka, klidně mi napište, kontakty jsou na první 

stránce. Užijte si to! 

https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-odskocenim-do-koreji
https://www.polarsteps.com/AdamFaldus/8679125-semestr-na-taiwanu-s-odskocenim-do-koreji

